REQUERIMENTO Nº\.t~~017

ASSUNTO

REALIZAR O RELIGAMENTO E MANUTENÇÃO DAS CÂMERAS DE
VIDEOMONITORAMENTO DE NOSSA CIDADE.

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr.
Prefeito do Município, Dr. BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, junto Secretaria _de
infraestrutura para que realize o religamento e manutenção das câmeras de
videomonitoramento em nossa cidade

JUSTIFICATIVA

A realização do presente pleito contribuirá significativamente para que a
população tenha as condições mínimas de segurança , haja vista que este
equipamento publico inibe, assim como dirime e contribui para desvendar
crimes ocorridos nos mais variados locais de nossa cidade A realização dessa
solicitação é um desejo antigo de todos. Em face de sua relevância e grande
alcance social pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação de
presente pleito.

Sala das Sessões, 10 de Abril de 2017

LEONARDO BA \('" ~Q'T. os ~:=R ~
SOLIDARIEDADE